
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2083 

 
DETERMINAZIONE   n.  422           del      13-08-2012 

 
OGGETTO:  Impegno di spesa e liquidazione per acquisto voucher finalizzati alla 

retribuzione degli inserimenti socio-lavorativi. 
 
L’anno duemiladodici   il giorno      13      del mese di agosto 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto  n.  10 del 23/07/12 
RICHIAMATE: 
- le norme contenute negli arrtt. 107 e 169 del TUEL approvato con D.Lgs 267/2000; 
- la deliberazione della GM n.61 del 18.04.2012 con la quale veniva assegnato a questo Settore il 

PEG per l’anno 2012 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.05 del 15 gennaio 2010 con la quale si regolamentava 
l’accesso agli interventi assistenziali di natura economica a favore di persone indigenti, 
TENUTO CONTO dell’art. 4 punto 3 della suddetta delibera, dove si parla di inserimenti socio-
lavorativi, cioè di prestazione di lavoro occasionale ed accessorio cui vengono destinati il 35% dei 
fondi disponibili sul capitolo “contributi e sussidi per  fini di assistenza e beneficenza pubblica”  
VISTE  le domande, di alcuni cittadini,  intese ad accedere a questo tipo di iniziativa assistenziale, 
poiché versano in condizioni economiche disagiate ; 
RISCONTRATO da parte della Commissione Consiliare Speciale per gli Affari Sociali  che i 
richiedenti  hanno attitudine per tale iniziativa 
VERIFICATA la volontà di 8 richiedenti a partecipare ai progetti di natura ecologica, di manutenzione 
e  pulizia di ambienti e strutture pubbliche ; 
CONSIDERATO che i lavoratori dovranno svolgere un’attività di 15 ore settimanali per un importo 
mensile, al netto, di € 180,00;  
RITENUTI idonei i nuovi metodi di pagamento che l’INPS ha, cioè i voucher, che con un importo 
mensile di € 240,00 permettono all’ente di erogare la somma di € 180,00 ai lavoratori e con il 
restante di provvedere alla copertura previdenziale ed assicurativa, 
VISTO l’art. 6, comma 2 della L. 15.05.1997, gli arrt. 11 e 19 della L. 25.02.1995, n.     
 77 e successive modificazioni e integrazioni, 
 
                                                            DETERMINA 
1) di impegnare la somma di € 1920,00 comprese le spese di emissione, per acquisto n. 8 

voucher mese di agosto 2012, al Cap. 14330 del bilancio 2012 “Contributi e sussidi per  
fini di assistenza e beneficenza pubblica”  

2) liquidare la somma al Comune di Ortona, con quietanza al Dirigente IV Settore Dott.ssa 
Mariella Colaiezzi 

  
 

Il Compilatore 
E.G. 

 

I L   D I R I G E N T E 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 13-08-2012  
 
 

I L   D I R I G E N T E 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

Settore Servizi sociali, 
culturali e tempo libero 
Ufficio Servizi sociali 


